АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            02 июля 2025 г.                    г. Минеральные Воды                        № 1485
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО КРАЯ
О внесении изменений в муниципальную программу Минераловодского
муниципального округа Ставропольского края «Социальная
политика», утвержденную постановлением администрации
Минераловодского городского округа
Ставропольского края от 19 ноября 2019 г. № 2515

В соответствии с постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 24 июня 2025 г. № 1407                        «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского муниципального округа Ставропольского края», администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                                  в муниципальную программу Минераловодского муниципального округа                  Ставропольского края «Социальная политика», утвержденную                                          постановлением администрации Минераловодского городского округа                             Ставропольского края от 19 ноября 2019 г. № 2515 «Об утверждении                          муниципальной программы Минераловодского муниципального округа                  Ставропольского края «Социальная политика» (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации Минераловодского городского округа                   Ставропольского края от 16 января 2020 г. № 57, от 12 мая 2020 г. № 883,                        от 29 июня 2020 г. № 1213, от 26 августа 2020 г. № 1694, от 05 ноября 2020 г. № 2316, от 12 ноября  2020 г. № 2371, от 14 декабря 2020 г. № 2710,                                   от 29 декабря 2020 г. № 2874, от 11 марта 2021 г. № 451, от 16 июня 2021 г.                    № 1227, от 27 сентября 2021 г. № 1968, от 10 ноября 2021 г. № 2321,                                   от 01 декабря 2021 г. № 2494, от 16 декабря 2021 г. № 2642,                                                    от 29 декабря 2021 г. № 2853, от 17 февраля 2022 г. № 227,                                                      от 11 апреля 2022 г. № 713, от 26 мая 2022 г. № 1175, от 08 сентября 2022 г.                                   № 2071, от 09 декабря 2022 г. № 2894, от 12 декабря 2022 г. № 2895,                                 от 26 декабря 2022г. № 3141, от 10 февраля 2023 г. № 231, от 13 марта 2023 г. № 518, от 28 марта 2023 г. № 688, от 19 мая 2023 г. № 1129,                                       от 15 июня 2023 г. № 1331, от 24 августа 2023 г. № 1914,                                           от 21 сентября 2023 г. № 2103, от 17 ноября 2023 г. № 2459, внесёнными постановлениями администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 14 декабря 2023 г. № 2752, от 20 декабря 2023 г.              № 2777, от 29 декабря 2023 г. № 2911, от 16 февраля 2024 г. № 304,                                                         от 17 апреля 2024 г. № 911, от 30 мая 2024 г. № 1179, от 18 июля 2024 г.                            № 1653, от 19 сентября 2024 г. № 2291, от 20 ноября 2024 г. № 2755,                                  от 12 декабря 2024 г. № 2947, от 18 декабря 2024 г. № 3030,                                                     от 30 января 2025 г. № 142, от 14 февраля 2025 г. № 295, от 28 марта 2025 г. № 658, от 24 апреля 2025 г. № 890, от 29 мая 2025 г. № 1193).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                        на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального        округа Ставропольского края ЛарионовуЛ. В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального     опубликования.

Глава Минераловодского
муниципального округа

                                                              УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 02 июля 2025 г.    № 1485

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Минераловодского муниципального округа Ставропольского края «Социальная политика», утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 19 ноября 2019 г. № 2515
«Об утверждении муниципальной программы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края «Социальная политика»
(далее – Программа)

1. В паспорте подпрограммы «Социальная поддержка населения Минераловодского муниципального округа Ставропольского края» Программы:
1.1. Позицию «Задачи подпрограммы» дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«- оказание государственной социальной поддержки многодетным семьям.».
1.2. Позицию «Показатели решения задач подпрограммы» дополнить пунктом 4 следующего содержания:
          «4. доля многодетных семей, получивших государственную социальную помощь, в общей численности многодетных семей, обратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с законодательством РФ и СК.».
          1.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» дополнить пунктом 4 следующего содержания:
         «4. ежегодное сохранение доли многодетных семей, получивших государственную социальную помощь, в общей численности многодетных семей, обратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с законодательством РФ и СК, на уровне 100 %.».